
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

           N.  35   del Reg. Gen.              Data   12-03-2013 

 

Comune di Latiano c/ D’Apolito Cotrino - Richiesta risarcimento danni - Nomina legale 

 
 

L’anno Duemilatredici  il giorno Dodici del mese di Marzo alle ore 13:00 nella solita sala 

delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle 

persone seguenti: 

                      

                                                                                                                      Assenti 

DE GIORGI           ANTONIO           -   SINDACO   

GAGLIONE         ANGELO                        -  VICE SINDACO  

BARBARO             ANGELO X 

CARBONE         EMANUELE X 

CATANZARO       ANTONELLA X 

CAVALLO             TOMMASO  

 DE FALCO         COSIMO  

 

 

Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa  FLORE CARMELA, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 

contabile; 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to             FLORE  dott.ssa CARMELA f.to                            ========== 

 



PREMESSO che: 

 

 con istanza in data 18.07.2012, assunta al protocollo in data 31.07.2012 al n. 11710, il sig. 

D’Apolito Cotrino, a mezzo dell’avv. Tommaso Braccio, richiedeva a questo Comune il 

risarcimento dei danni subiti, per una caduta causata da una buca sul manto stradale, avvenuta il 

giorno 10.07.2012 alle ore 01,30 circa, mentre percorreva in bicicletta via Della Vite, nell’abitato 

di Latiano; 

 

 l’ufficio contenzioso, nel trasmettere la richiesta alla società A&CS Adjusting & Claims Service 

s.r.l., incaricata per la gestione dei sinistri per conto del Comune di Latiano, richiedeva all’avv. 

Braccio di indicare la posizione esatta della buca, al fine di poter effettuare delle verifiche, e se vi 

fossero stati testimoni all’evento; 

 

 il legale forniva, tramite fax, solo documentazione medica e alcune copie di foto indecifrabili, 

assolutamente inutilizzabili per l’identificazione del punto ove è avvenuto il sinistro; 

 

 il Comando di Polizia Municipale, nonostante la mancanza di qualsiasi elemento utile alla 

individuazione del punto esatto del sinistro,  effettuava comunque un sopralluogo in Via Della 

Vite, ma senza poter verificare se la caduta del sig. D’Apolito fosse addebitabile al Comune; 

 

 

VISTO l’atto di citazione notificato in data 14.01.2013, con il quale D’Apolito Cotrino cita il Comune 

di Latiano a comparire dinanzi al Giudice di Pace di Mesagne all’udienza del 18.03.2013; 

 

VISTA la comunicazione in data 06.03.2013 con la quale la compagnia assicuratrice richiede un atto 

formale di costituzione in giudizio per l’avv. Sabino Troia; 

 

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;   

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, resi nei modi e forme di legge, anche per quanto attiene la immediata 

eseguibilità; 

 

DELIBERA 
 

 

per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

a) di incaricare l’avv. Sabino Troia, con studio in Andria alla via Porta La Barra n. 59, di costituirsi, 

in nome, per conto e nell’interesse del Comune di Latiano, nel giudizio proposto dal sig. 

D’Apolito Cotrino dinanzi al Giudice di Pace di Mesagne; 

 

 di dare atto che nessun impegno è previsto a carico del bilancio comunale in quanto le spese legali 

per il presente giudizio sono interamente a carico della società assicuratrice; 

 

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

                  IL   SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO 

f.to DE GIORGI dott. ANTONIO                                                f.to  FLORE dott.ssa CARMELA   

                                                                                                         

   

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

                  

                     lì,                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to                         ========= 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  13-03-2013 e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 è stata comunicata con lettera n. 3686/2013 in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

lì,  13.03.2013                                                                                                        Il Segretario Generale  

                                                                                                                   f.to FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

 

 

                  Lì _____________________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 

 

                                                                                                                         


